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فصل 
یادگیری و 

همدلی، به 
وقت پیروزی

مهدي رضايي 

به نام او که از آیات او بسیار باید گفت
خدا زنده است، این را اول اخبار باید گفت

خدای انتم الاعلون، وقت نصرت و امداد
خدای وعده‌های صادق لایخلف المیعاد

خداوندی که از نیل خروشان جاده می‌سازد
و اعجاز از عصایی پیش‌پاافتاده می‌سازد

عزیز مصر روزی یوسف در چاه افتاده است
خدای ما خدای لحظه‌های خارق‌العاده است

به خاک ذلت افتاده است، پیش او تکبرها
خدای بدر، آن پیروزی دور از تصورها

به صدها جلوه ما آن روح را در کالبد دیدیم
خدای بدر را در عبرت تلخ احد دیدیم
خدای حاج قاسم، آن بزرگ روستازاده

همان مردی که با اخلاص دنیا را تکان داده
خدا این اشک‌ها را عصر عاشورا سیاسی کرد

یکایک سوگواری‌های ما را هم حماسی کرد
خدا با ماست، او اینجاست، هم مقصود، هم راه است

همیشه نصرتش در باور ان تنصروا الله است
خدا در غزه افشا کرد، راز روزگار این است
که معیار شرافت نسبت ما با فلسطین است

نمانَد ظلم پابرجا، نمانَد سرخوشی‌هایش
مگر فرعون خیری دیده از کودک‌کشی‌هایش

خدا زنده است و حرمان است در زندان خود ماندن
خدا زنده است و کفران است در بُهت احد ماندن

مبادا دست روی دست بگذاریم و بنشینیم
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مهرماه، این ماه نویدبخشِ شــکوفایی و آغاز 
دوباره، از راه رســیده است. شــاید ماه مهر 
یعنی ماه مهربانی که حتماً هر پدر و مادری 

تصدیق می‌کند کــه پذیرش و آموزش ده‌ها 

دانش‌آموز در کلاس فقط برآمده از عشــق و 
مهربانی آموزگار است. با افتخار و امید، دوره‌ي 
جدید نشریه‌ي »رشــد آموزش ابتدایی« را 
آغاز می‌کنیم؛ نشریه‌ای که همواره کوشیده 

اســت همراهی صمیمي و علمی برای شما 

معلمان عزیز باشــد. در واقع رشــد آموزش 
ابتدایی همیشــه در تلاش اســت به‌عنوان 

دست‌نامه بتواند مکمل و مقوم برنامه‌های شما 
آموزگاران محترم در پیشبرد اهداف آموزشی 

و تربیتی باشــد. چه بسا مطلبي آموزشی یا 

شــعري آرامش‌بخش یا طرح درسي قوي یا 
تجربه‌اي از آموزگاری در شهری دیگر بتواند 

ایــده‌ي جدیدی در ذهن ما شــکل دهد یا 

گرهی از ذهنمان بگشاید یا فقط حس خوبی 
به ما بدهد. در صورت وقــوع هرکدام از این 

موارد رشد ابتدایی به هدف خود رسیده است. 
در این مســیر، ما نه‌فقط به انتقال دانش که 
به ترسیم ســبک زندگی معلمی متعهدیم؛ 

ســبکی که در آن ایثــار، دانایی، خلاقیت و 
مســئولیت‌پذیری در هم می‌آمیزد و شما را 
به‌عنوان معماران آیندة این ســرزمین ممتاز 

می‌سازد. در رشد آموزش ابتدایی معتقدیم که 
معلمی هنرِ زنده‌کردن آینده است.

در این دوره هم مانند ســال‌های قبل در هر 
شــماره موضوع محوری خواهیم داشت و در 

تلاش هســتیم موضوع محوری هر شــماره 

همچون نخ تسبیح ارتباط‌دهنده‌ي مطالب آن 
شماره باشد؛ هرچند که مطالبی با موضوعات 
دیگر هم در هر شماره خواهیم داشت. موضوع 
ویژه‌ي مهرماه »سبک زندگی معلمی« است. 

معلمی تنها یک حرفه نیســت؛ یک منش و 
هویت است و مهرماه نقطه‌ي اتصال تابستان 
است - به‌عنوان دوره‌ي بازآموزی و بازاندیشی 

و اســتراحت!- بــا پاییــز- دوره‌ي تلاش و 

تجربه‌های تازه-. شما آموزگاران، پرچم‌داران 

تربیت نسل‌هایی هستید که قرار است ایران 

فردا را بســازند. در این مسیر، سبک زندگی 

شما الگویی زنده برای دانش‌آموزان است؛ از 
صبر و نظم شما تا خلاقیت و مهربانی‌تان. در 
این شماره، می‌خواهیم با هم مرور کنیم که 

چگونه می‌توانیم این سبک زندگی را غنی‌تر 
سازیم؛ چگونه در هیاهوی روزمرگی، معلمی 
را به زیباترین شکل ممکن زیست کنیم، بدون 

آنکه از یاد ببریم که خود نیز نیاز به رشــد و 
تعالی داریم.

شایســته اســت در طلیعه‌ي ماه مهر که در 
تلاقی با هفته‌ي گرامیداشــت دفاع مقدس 

هشت ساله قرار دارد و در سالی که درگیر دفاع 
مقدس دیگری شــدیم یادی کنیم از تمامی 
اسوه‌های فداکاری که با بذل جانشان مسیر 

پیشرفت و سرافرازی ایران را هموار کردند. در 

کشوری با پیشینه‌ي تمدنی چندین هزارساله 
و با اتکا به آموزه‌های ناب اسلامی، هویت ملی 
و مذهبی دو بال پرواز برای تربیت کودکانمان 

هستند. شــما معلمان، نگهبانان این میراث 

گران‌بها هستید. در کلاس‌های شماست که 
کودکان می‌آموزند عاشق فردوسی، سعدی و 
حافظ باشند و در عین حال، به شهدای میهن 
احترام بگذارند. این دوره از رشد، با تأکید بر 

این هویت مشــترک، می‌کوشد راهکارهایی 

عملی برای تلفیق این ارزش‌ها در برنامه‌های 
درسی و رفتارهای روزمره ارائه دهد.

صدای شما صدای رشد است
رشــد آموزش ابتدایــی، تنها بــا حضور و 

مشارکت شــما همکاران عزیز معنا می‌یابد. 
از شما دعوت می‌کنیم تجربه‌ها، ابتکارات و 

دغدغه‌های خود را با مــا در میان بگذارید. 
چگونه ســبک زندگی معلمی را در شرایط 
امــروز تعریــف می‌کنید؟ چــه روش‌هایی 

بــرای انتقال ارزش‌های ملــی و مذهبی به 

دانش‌آموزان داشــته‌اید؟ فرصت را غنیمت 
بشمارید و مطالب خود را برای ما ارسال کنید 

تا در شماره‌های آینده منتشر شود. نشریه‌ي 

رشد، خانه‌ي دوم همه‌ي معلمان ایران است. 

مفتخریم که در هر شماره میزبان آموزگارانی 
از سراسر کشور هستیم؛ از استان‌های مختلف 

و با دیدگاه‌های مختلف.

در پایان مجدداً آغاز این دوره‌ي جدید را به 
همه‌ي شما همکاران فداکار تبریک می‌گوییم. 
امیدواریم این شماره و شــماره‌های آینده، 

بتواند همراه، الهام‌بخش و تسهیل‌گر مسیر 

پرچالش و در عین حال شیرین معلمی باشد. 

بیایید با همــکاری یکدیگر، آموزش ابتدایی 
ایران را هر روز بالنده‌تر از دیروز بسازیم.
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اگر حرکت کنیم، آن قله را نزدیک می‌بینیم
در این اوضاع وانفسا مباش از بی‌تفاوت‌ها

تبر بر دوش باید بود در پیکار با بت‌ها
اگرچه سفره‌ها زخمی شد و این زخم کم هم نیست

یقین داریم اما خارج از این مرز مرهم نیست
نجابت، پایمردی، یک‌دلی، ایمان، امید اینجاست

به هر سو رو کنی، جانی جوان، سروی رشید 
اینجاست

ز خاطر بردن این سروها رسم فتوت نیست
و ما را جز شهیدان با کسی عقد اخوت نیست

به اسم صلح، در دستان شیطان نامه‌ی جنگ است

هراسی نیست در دل‌ها، اگر هنگامه‌ی جنگ است
هراسی نیست از شیطان، ز های‌و‌هوی طغیانش

اگر او می‌کند آغاز، دست ماست پایانش
نترسیم و نترسانیم، ترس آهنگ ابلیس است
بدان که ناامیدی آخرین نیرنگ ابلیس است

بیا ای هم‌وطن فریاد شو ضد فراموشی
خیالی خام را دیده، شتر در خواب خرگوشی
بگو از دیرباز این مرز وقت رزم چالاک است

از این قلدرترش امروز در خروارها خاک است
بسوز ای سعی باطل، پرچم ایران نمی‌سوزد

نمی‌دانی مگر در شعله‌ها ایمان نمی‌سوزد

گمان بردی که این ‌بار این حکایت فرق خواهد کرد؟
خدا فرعون را یک بار دیگر غرق خواهد کرد

هر آنچه داشتی رو کرده‌ای، این آخرین برگ است
سر جان شرط می‌بندم، قمار آخَرت مرگ است

ولی ما وعده‌‌ی حقیم و از باطل نمی‌ترسیم
شهادت آرزوی ماست، از قاتل نمی‌ترسیم

به کف پیراهنی خونین، کسی از راه می‌آید
خدا زنده است ای مردم، ولی‌الله می‌آید
به استقبال او فریاد شد: انّا علی العهدی

کسی که هست عیسی از حواریون او، مهدی

شاعر: محمد رسولی


